ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О денежном поощрении учащихся Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, осваивающих образовательные программы основного

общего образования по итогам проведения региональных этапов
всероссийской олимпиады школьников, олимпиады школьников

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам
и литературе коренных малочисленных народов Севера в 2020-2021

учебном году

28.05.2021 10-П-704

Ханты-Мансийск

В соответствии с постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 21 мая 2021 год
№ 196-п «О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» и с
подпунктом 6.2.2. Положения о Департаменте образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Списки учащихся Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры, осваивающих образовательные программы основного
общего образования, ставших победителями (1 место) и призёрами (2 и 3
места) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников,
олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера
в 2020-2021 учебном году (далее -  Олимпиада) (приложение 1-3).

1.2. Размеры расходов на выплату денежного поощрения учащимся
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осваивающих
образовательные программы основного общего образования

(далее -учащиеся), ставшими победителями (1 место) и призёрами (2 и 3
места) Олимпиад (приложение 4).

1.3. Перечень необходимых для перечисления денежных средств
документов и порядок их предоставления получателями (приложение 5).

2. Наградить денежным поощрением в размере:
2.1. 5 000 рублей учащихся, занявших 1 место в Олимпиадах

(приложение 1).
2.2. 4 000 рублей учащихся, занявших 2 место в Олимпиадах

(приложение 2).
2.3. 3 000 рублей учащихся, занявших 3 место в Олимпиадах

(приложение 3).
3. Отделу мониторинга и проектно-аналитической деятельности

Департамента (Т.Л. Начкепия) обеспечить финансирование за счет средств
пункта 2.5 регионального проекта «Успех каждого ребенка» направлений
мероприятий государственной программы, утвержденной постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от 5 октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу 02, КЦСР
022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей сумме
218 000 рублей (двести восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

4. Отделу общего образования Департамента (Л.В. Цулая)
предоставить документы учащихся ставших победителями (1 место) и
призёрами (2 и 3 места) Олимпиад, необходимые для перечисления
денежных поощрений, в отдел бюджетного учета, отчетности и
финансового контроля Департамента (Н.И. Кинчина).

5. Отделу бюджетного учета, отчетности и финансового контроля
Департамента (Н.И.Кинчина) произвести перечисление денежных
средств на личные счета получателей за счет средств пункта 2.5
регионального проекта «Успех каждого ребенка» направлений
мероприятий государственной программы, утвержденной
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры от 5 октября 2018 года № 338-п, по разделу 07, подразделу 02,
КЦСР 022Е299990, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00 в общей
сумме 218 000 рублей (двести восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек,
в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осуществляющих
управление в сфере образования обеспечить своевременное направление
документов, необходимых для перечисления денежных поощрений
учащихся ставших победителями (1 место) и призёрами (2 и 3 места)
Олимпиад, в соответствии с приложением 5 к настоящему приказу.

7. Отделу организационной работы и защиты информации
Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа
в трехдневный срок со дня его подписания.

2

3
8. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела общего образования Управления общего
образования Департамента.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника Управления общего образования Департамента.

И.о. Директора Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ШЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

" Л
С.А.Возняк

Сертификат
0116ED9E00D2AC7C97495FBC5756CEACC6
Владелец Возняк Снежана Александровна

^Действителен с 17 0? ?0?1 по 31 1? ?0?1____ У

4

учащихся Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осваивающих образовательные программы основного
общего образования, ставших победителями (1 место) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников,
олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных

Приложение 1 к приказу Депобразования и молодежи Югры

Список

малочисленных народов Севера,
в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Полное название образовательной организации по
Уставу, муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма
поощрени

я, руб.
Английский язык

1.

Пономаренко
Валерия

Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с

углубленным изучением отдельных предметов
город Сургут 9 класс 5000,00

Биология

2. Суровцева Злата
Андреевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 9 класс 5000,00

География

3.
Суюндиков

Руслан
Эрикович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 5 000, 00

Информатика

4. Первутинский
Роман Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс 5 000, 00

5

Искусство (МХК)

5. Салахеев Илья
Рамильевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 8 класс 5 000, 00

Литература

6.
Жойдик

Виктория
Евгеньевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение лицей № 1 Г ород Сургут 9 класс 5 000, 00

Математика

7.
Калинин

Владислав
Николаевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Лицей»

Город
Нижневартовск 9 класс 5 000, 00

ОБЖ

8. Титова Ольга
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 5 000, 00

Обществознание

9. Ходзинский
Егор Сергеевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

пгт. Пойковский

Нефтеюганский
район 8 класс 5 000, 00

Русский язык

10. Гросс Яна
Александровна

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 с

углубленным изучением отдельных предметов»
город Когалым 9 класс 5 000, 00

Технология

11.
Чумакова
Полина

Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия г. Советский Советский район 9 класс 5 000, 00

6

12. Ермолин Даниил
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №29»

город
Нижневартовск 9 класс 5 000, 00

Физика

13. Бурцев Роман
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс 5 000, 00

Экология

14.
Мельничук
Елизавета
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 5000,00

Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе
коренных малочисленных народов Севера

15.
Молданова

Влада
Витальевна

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова
с. Полноват»

Белоярский
район 9 класс 5 000, 00

16. Попова Яна
Станиславовна

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Нижне-Нарыкарская средняя

общеобразовательная школа»

Октябрьский
район 9 класс 5 000, 00

ИТОГО: 80 000, 00

7

учащихся Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осваивающих образовательные программы основного
общего образования, ставших призерами (2 место) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников,

олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера,

в 2020-2021 учебном году

Приложение 2 к приказу
Приложение 2 к приказу Депобразования и молодежи Югры

Список

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Полное название образовательной организации по Уставу,
муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма
поощрения,

руб.
Английский язык

1. Мохамадиева
Алина Зуфаровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Федоровская средняя общеобразовательная

школа №1»
Сургутский район 9 класс 4 000,00

Биология

2. Амиров Мансур
Флюзович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Нижнесортымская средняя

общеобразовательная школа»
Сургутский район 9 класс 4 000,00

География

3. Заикин Сергей
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 4 000,00

4.
Мельничук
Елизавета
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 4 000,00

8

Информатика

5.
Калинин

Владислав
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс 4000,00

Искусство (МХК)

6. Новикова Софья
Павловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 4 000,00

Литература

7.
Страшкова

Татьяна
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 4 000,00

Математика

8. Первутинский
Роман Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс 4 000,00

ОБЖ

9.
Перевалова
Екатерина

Владиславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6

имени Сирина Николая Ивановича»

город Ханты-
Мансийск 9 класс 4 000,00

Обществознание

10.
Иванова

Виктория
Антоновна

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение №5 «Г имназия» город Мегион 9 класс 4000.00

Право

11.
Дорофеев
Даниил

Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс 4 000,00

9

Русский язык

12.
Дорофеев
Даниил

Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс 4 000,00

Технология

13. Коссе Анастасия
Николаевна

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Общеобразовательная школа N 3» город Нягань 9 класс 4 000,00

14. Булатова Элина
Рустамовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44 город Сургут 9 класс 4 000,00

15.
Ефремов

Станислав
Иванович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» город Нефтеюганск 9 класс 4 000,00

Французский язык

16.
Г орбунова
Елизавета
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №2 город Сургут 9 класс 4000,00

Физика

17.
Калинин

Владислав
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс 4 000,00

Экология

18. Нестерова
Полина Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.

Агириш»
Советский район 9 класс 4 000,00

История

19. Дорофеев
Даниил

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс 4000,00

10

Сергеевич

Олимпиада школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера

20.
Муллагулова

Ксения
Радикован

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ларьякская средняя школа»

Нижневартовский
район 9 класс 4 000,00

21.
Немальцев

Сергей
Максимович

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Нижне-Нарыкарская средняя

общеобразовательная школа»
Октябрьский район 9 класс 4 000,00

ИТОГО: 84 000, 00

11

учащихся Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осваивающих образовательные программы основного
общего образования, ставших призерами (3 место) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников,

олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по родным языкам и литературе коренных
малочисленных народов Севера,

в 2020-2021 учебном году

Приложение 3 к приказу Депобразования и молодежи Югры

Список

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Полное название образовательной организации по Уставу,
муниципальное образование

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Сумма
поощрения,

руб.
Английский язык

1. Г олик Богдан
Г еннадьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс 3000,00

Биология

2. Левина Анна
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №10 с

углубленным изучением отдельных предметов
город Сургут 9 класс 3000,00

География

3. Сипайлов Иван
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс 3000,00

Информатика

4. Фролов Тимур
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 8 класс 3 000,00

Искусство (МХК)

5. Огрызко Юлия
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева город Урай 9 класс 3000,00

12

История

6. Салахеев Илья
Рамильевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» пгт.

Пойковский

Нефтеюганский
район 8 класс 3000,00

Литература

7. Адриановская
Яна Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия г. Советский Советский район 9 класс 3000,00

Математика

8. Бурцев Роман
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс 3000,00

Немецкий язык

9.
Егорова

Виктория
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №23 с углубленным изучением

иностранных языков»

город
Нижневартовск 9 класс 3000,00

10. Первутинский
Роман Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс 3 000,00

Обществознание

11. Дорофеев Даниил
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» город Сургут 9 класс 3000,00

Основы безопасности жизнедеятельности

12. Александров
Владимир Ильич

Лангепасское городское муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №6» город Лангепас 9 класс 3000,00

Право

13.
Устелемов
Александр
Игоревич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №42»

город
Нижневартовск 9 класс 3000,00

Технология

13

14. Абдуллина Алина
Г азинуровна

Лангепасское городское муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №5»
город Лангепас 9 класс 3000,00

15. Охотин Роман
Юрьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с

углубленным изучением отдельных предметов
город Сургут 9 класс 3000,00

Физика

16.
Яночкин
Артемий

Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей»

город
Нижневартовск 9 класс 3000,00

Экология

17. Шуракова Мария
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2

им.А.И. Исаевой»

город
Нефтеюганск 9 класс 3 000,00

Физическая культура

18. Хабибуллин
Данил Радикович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №14»

город
Нижневартовск 9 класс 3000,00

ИТОГО: 54 000, 00

14

Размеры расходов
на выплату денежного поощрения учащимся образовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
осваивающих, образовательные программы основного общего

образования, ставшими победителями (1 место) и призёрами (2 и 3
места) региональных этапов всероссийской олимпиады школьников,
олимпиады школьников Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры по родным языкам и литературе коренных малочисленных
____________ народов Севера в 2020-2021 учебном году______________

Приложение 4 к приказу Депобразования и молодежи Югры

Количество
получателей

выплаты
денежного
поощрения

Размер
денежного
поощрения
(тыс. руб.)

Сумма
денежного
поощрения
(тыс. руб.)

Победители
(1 место)

16 5,0 80,0

Призёры (2 место) 21 4,0 84,0

Призёры (3 место) 18 3,0 54,00

Итого 55 - 218,0

15

Перечень
необходимых для перечисления денежных средств документов и порядок

их предоставления получателями

1. Обучающиеся образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, реализующих образовательные программы
среднего общего образования, представленные к денежному поощрению
(далее -  получатели), или их законные представители в течение 5 рабочих
дней со дня регистрации настоящего приказа предоставляют в
муниципальные органы местного самоуправления Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, осуществляющие управление в сфере
образования, документы, необходимые для перечисления денежного
поощрения:

банковские реквизиты для перечисления денежных средств (включая
наименование банка, ИНН, КПП, лицевой счет, корреспондентский счет,
БИК, лицевой счет получателя), заверенные печатью банка;

копия документа, удостоверяющего личность (страницы с фото и
отметкой о регистрации);

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
(ИНН);

копия страхового свидетельства Государственного пенсионного
страхования (СНИЛС).

2. Органы местного самоуправления Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, осуществляющие управление в сфере
образования, в течение 5 рабочих дней со дня регистрации настоящего
приказа обеспечивают направление в Департамент образования и
молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
заверенных копий документов, необходимых для перечисления денежного
поощрения.

Приложение 5 к приказу Депобразования и молодежи Югры